
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 детский сад № 36 «Золушка» 

муниципального образования город-курорт Анапа 

 

П Р И К А З 

от 06.08.2024г.                                                                                                              №  79-ОД 

О назначении и функциональных обязанностях ответственного 

за планирование и организацию мероприятий 

 по профилактике  Детского Дорожно-Транспортного Травматизма 

 
В целях профилактики Детского Дорожно-Транспортного Травматизма детей и 

организации целенаправленной деятельности по своевременному  выявлению, 

предупреждению и устранению причин и условий, способствующих дорожно-транспортным 

происшествиям в воспитанниками МБДОУ д/с  № 36 «Золушка», а также, на основании 

Закона РФ «О безопасности дорожного движения» от 10.12.1995 года № 196 – ФЗ, Закона РФ 

«Об образовании» от 16.07.2013 года № 2770-КЗ, других законодательных нормативных 

актов РФ, Министерства образования РФ, Краснодарского края в области безопасности 

дорожного движения 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

         1. Назначить ответственным за профилактику Детского Дорожно-Транспортного 

Травматизма  –   воспитателя Лизун Алину Сергеевну; 

         2. Утвердить  «План по профилактике Детского Дорожно-Транспортного Травматизма  

на 2024– 2025 учебный год» (приложение 1); 

         3. Ответственному за профилактику Детского Дорожно-Транспортного Травматизма  –     

воспитателю Лизун А. С.: 

- организовать контроль за проведением воспитательским составом занятий по безопасности 

дорожного движения и изучением Правил дорожного движения РФ, за выполнением пунктов 

Плана мероприятий по профилактике Детского Дорожно-Транспортного Травматизма, 

наличием и качеством план – конспектов; 

- организовать мероприятия по оборудованию уголков правил дорожного движения  в 

группах, изготовлению (обновлению) стендов, учебных и наглядных пособий по правилам 

дорожного движения  и обучению детей основам безопасного поведения на улицах и дорогах; 

- организовать инструкторско - методическую работу с воспитателями, родительским 

комитетом по предупреждению Детского Дорожно-Транспортного Травматизма; 

- своевременно осуществлять взаимодействие с руководящими и контролирующими 

организациями по безопасности дорожного движения  в районе детского сада,  предоставлять 

отчетную документацию. 

4.  Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Заведующий  МБДОУ д/с № 36 «Золушка»                              В.В. Собка 

 

С приказом ознакомлена:                                                                                       А.С. Лизун 

                                            


		2024-08-12T17:57:14+0300
	353429, Россия, Краснодарский край, Анапский район, хут. Вестник, ул. Шоссейная, 3 
	Собка Валентина Витальевна
	я подтверждаю этот документ




